INDICAÇÃO Nº 0141/10
Indica à Mesa Diretora da Câmara Municipal que providências sejam tomadas pela Secretaria
da Casa no sentido de que, assim que houver disponibilidade, seja denominado via ou espaço
público com o nome do Professor Dogair Moreira de Souza.

Lida na Sessão de 03/08/2010                              Despacho em 03/08/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E.  Plenário desta Casa,  INDICAR  à  Mesa Diretora  da Câmara Municipal  que

providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de que, assim que houver

disponibilidade,  seja  denominado  via  ou  espaço  público  com o  nome do  Professor  Dogair

Moreira de Souza.

JUSTIFICATIVA:

Atuou  de  forma  expressiva  e  destacou-se  como  grande  educador.  Muito  cônscio,

sempre foi extremamente dedicado em suas funções, sendo muito querido e admirado por

seus alunos e colegas de trabalho, pelo que consideramos que essa homenagem seria de

inteiro merecimento por toda uma vida dedicada à Educação.

Diante disso, solicitamos à Mesa Diretora que determine as providências no sentido

de viabilizar a presente proposta no tempo adequado e, por uma questão de justiça, que

seja dada aos vereadores subscritores desta a autoria do respectivo projeto.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de agosto de 2010.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor